

List intencyjny

Pomiędzy
Związkiem Międzygminnym ds. Ekologii

oraz
(wykaz pozostałych sygnatariuszy)

Preambuła

Sygnatariusze oświadczają, iż podpisują niniejszy List Intencyjny w celu jak najszybszego utworzenia Żywieckiego Klastra Energii „Żywiecka Energia Przyszłości” mając na uwadze szanse i możliwości jakie stwarza Ustawa o Odnawialnych Źródłach Energii szczególnie w kontekście zapisów art.15 definiujących *klaster energii jako cywilnoprawne porozumienie, w skład którego mogą wchodzić osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki naukowe, instytuty badawcze lub jednostki samorządu terytorialnego, dotyczące wytwarzania i równoważenia zapotrzebowania, dystrybucji lub obrotu energią z odnawialnych źródeł energii lub z innych źródeł lub paliw, w ramach sieci dystrybucyjnej o napięciu znamionowym niższym niż 110 kV, na obszarze działania tego klastra nieprzekraczającym granic jednego powiatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814) lub 5 gmin w rozumieniu ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446); klaster energii reprezentuje koordynator, którym jest powołana w tym celu spółdzielnia, stowarzyszenie, fundacja lub wskazany w porozumieniu cywilnoprawnym dowolny członek klastra energii, zwany dalej „koordynatorem klastra energii” Podpisanie listu ma doprowadzić do nawiązania współpracy w ramach umowy cywilnoprawnej.*

Artykuł 1

Sygnatariusze określają, że cele, zasady współpracy oraz sposób funkcjonowania Żywieckiego Klastra Energii „Żywiecka Energia Przyszłości” zwanego w dalszej części listu Klastrem zostaną uregulowane w Partnerskiej umowie cywilno-prawnej. Partnerzy oświadczają, że do dnia 30.12.2016 zakończą wspólne prace związane z tworzeniem umowy cywilno-prawnej Klastra przyjmując, że rolę Lidera Klastra będzie pełnił Międzygminny Związek ds. Ekologii z siedzibą w Żywcu.

Artykuł 2

Uczestnictwo Sygnatariuszy w Klastrze zostanie określone zapisami umowy cywilno-prawnej, które w szczególności powinny regulować kwestie dotyczące podziału obowiązków, określenia finansowania działalności operacyjnej, finansowania realizowanych projektów i przedsięwzięć inwestycyjnych oraz odpowiedzialności prawnej.

Artykuł 3

Generalne i główne zasady dotyczące współpracy zostaną zawarte w podstawowej wersji umowy cywilno-prawnej Klastra. Szczegółowe ustalenia dotyczące realizacji konkretnych projektów, przedsięwzięć inwestycyjnych, promocji, edukacji oraz szeregu innych działań, których nie sposób określić na obecnym etapie będą regulowane załącznikami do podstawowej umowy podpisywanymi tylko przez podmioty zaangażowane i zobowiązane do ponoszenia kosztów a równocześnie czerpania korzyści podejmowanych działań.

Artykuł 4

Stworzenie Klastra w kontekście zapisów powyższych artykułów doprowadzić ma wspólnego celu jakim jest wypromowanie Klastra jako jednego z liderów w zakresie budowy nowej rzeczywistości w obszarze gospodarki niskoemisyjnej i zrównoważonej energii.

Artykuł 5

Sygnatariusze ponoszą w swoim zakresie koszty związane z realizacją postanowień niniejszego listu intencyjnego, a w szczególności koszty podróży, ekspertyz, planowania etc., chyba że co innego zostanie postanowione w związku z ubieganiem się o finansowanie tworzenia Klastra z zewnętrznych źródeł finansowania przez stronę trzecią stronę.

Artykuł 6

W celu realizacji niniejszego listu intencyjnego strony przedsięwzją wszelkie prawne i faktyczne działania, niezbędne do wykonania wymienionych w nim zapisów.

Artykuł 7

Sygnatariusze ustalają, że ze względu na pionierski charakter wspólnego związanego z tworzeniem Klastra w oparciu o zupełnie nowe realia prawnych, społecznych, gospodarczych i ekonomicznych zachowają szczególną staranność w zakresie udostępniania wypracowanych rozwiązań w analogicznych działaniach realizowanych z innymi podmiotami.

Artykuł 8

Jeżeli któryś z Partnerów/Sygnatariuszy nie przystąpi do Klastra poprzez niepodpisanie umowy cywilno-prawnej zobowiązuje się do niewykorzystywania unikalnych wartości niematerialnych i prawnych powstałych w procesie tworzenia Klastra

Artykuł 9

Niniejszy list intencyjny stanowi wyraz woli stron podjęcia ze sobą współpracy i nie tworzy żadnych zobowiązań do zawiązania partnerstwa, o którym mowa w preambule.

Artykuł 10

Niniejszy list intencyjny sporządzano w 1 egzemplarzu. Każdy z sygnatariuszy otrzyma kopię listu z godną z oryginałem.

Artykuł 11

Postanowienia niniejszego listu intencyjnego wchodzi w życie z dniem podpisania.